
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA J 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORR�NCIA PUBLICAN° 0405.01/2 )17 

A comlesao Pennanente de Licitacao da Prefeitura do Munier� io de ACARAU-CE - torna 
pubttco, para conhecimento dos interessados que no pr6ximc dia 08 de junho de 2017 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General I lumberto Moura, 675 - B, 
Centro, estara realizando licita�ao, na modalidade CONCOR� �NCIA PUBLICA, crit6rio 
de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0405.01/2017 com o seguinte objeto: 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE s I.RVICOS Tl:CNICOS DE 
ENGENHARIA DE GESTAO DA MANUTENCAO CORRET \'A, DA REFORMA, DA 
EFICIENTIZACAO E AMPLIACAO DO SISTEMA DE ILUMI 'I �CAO PUBLICA (IP), E 
DEMAIS SERVICOS CONSTANTES NO PROJETO BASICO, 0.4 3EDE E DOS DISTRITOS, 
EM ACARAU • CE, o qual encontra-se na (ntegra naSede da ( omissio Pennanente de 
Licitacao, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, 
tone: 0 .. 88-3661.1092, no horarlo de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas 
dos Municfpios www.tcm.ce.gov.br/licitac6es. Ana Flavia · ·eixeira- Presidente da 
Comissao Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 08 DE MAIO DE 2017. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



FORTALEZA. I iOE.'.\l.\IODE2017 SERJE3 A.�OIX �
0085 DIARl.0 OFJCL\LDO ESTAOO 

Estade do Cead - Prefeitura \lunicip:tl de \arjota • Avtso de E,tr:uo de Contrato I Pr _ ,o Presencial '<" 2003.01120 
Contratante· Sccrctaria de Esporte e Juventude. Coruratadats) \1 Leidiane Goncalves - \IE. Ob� . tontrntacao da presracao 
reahzacao de eventos esportivos diversos durante o ano de 2017. :-lod:ihd:ide de Licuacao. Pr ,n Presencial i'i0 2003.01 
1-undamcnto Legal: Le, Federal l\0 10.510 02 e :S6b6 93 c suas altcra,oc, posrcnorcs. Lore: 01 a OS ' Ltc1d1anc Goncalvc- - M 
\ Ccnto e oucnra rml, quatro rears c sctenta cenravos) Fonte J.: Rccursos: Rccurvos Jo E 
1501.27.812 071t-.1.(\46. Elcmcnto de Dcspcsa n• 3.3.90.3� 00. Vigcncra: 0 Contrato rcsulrantc da i:r 
OR 101101 meses a parnr de sua assinatura, ou ate cxaunr-sc o objcto dcstc tcrmo de rcfercncia. c o-, 
a ordern de service. Foro: Comarca de Vanota-Cfl, Data da Assmarura: '.!Ode abril de 101 ". S1 
Conuatante. Maria Leidiane Goncalves - Contratadoraj. \'arjota-Ce. 20 de abril de 2017. Frau 

*** *** *** 
ESTADO DO CEA.RA - PREFEJTURA .\1UNIClPAL DE ACARAU - A\'ISO DE LICITA<;AO -1 0 'COR.R.ENCIA PUBLICA N• 0405.01/ 
2017 - A Comissao Permanente de Lic1�iio da Prefeitura do Murucip10 de Acarau-Cfi torna public . .rt couhccuncnto dos interessados que no 
proximo dra 08 de Junbo de 2017, as 08b30min, ua Sede da Prefeirura locahzada a Rua General f uberto Moura, N° 675 - B. Centro, estara 
reahzando Licuacao, na Modahdade Concorrencia Pubhca, criterio de Julgarnento Menor Preco, tom o sob o N" 0405.01/2017. com o seguinte 
Objeto: Conrratacso de empresa para presta�iio de sen ices tfcnicos de engenharia de gesti1, da manuten�iio corrcrlv a, da reforma, 
da eficientiLa�io e amplia�io do Sistema de llumina�iio Puhlica (IP). e demais servlcos con-t ,ntes no Projeto Basico, du Sede e dos 
Distritos em Acarau-CE. 0 Edual encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de L1 ,cao. locahzada a Rua General Humberto 
Moura. N° 675 - B. Centro, Acarau-CE. Telefone: (1!8) 3661 1092. no horano de 08h as 12h e no , .' po Tribunal de Contas dos Municipios: www tcm ce aov br ljcjtacocs. Acarau-CE, 08 de Maio de 2017. Ana Flavia Teiuira - Presiden ,_ da Comissiio Permanente de Licita�ilo. 

ntL • A,i,o de Lidta�ilo. \lodalidade: 
,cp ,,·o de i.,,.,�,i,, 1le inh,1t,11uturJ �111 

I �,·cnto n:h;_!1os,1 Jcnomm.1<1,, "C111<>�,;u1• 
1111fonne fcm10 tic rcforcn,m. I 1p,,: m<•11111 
, f•�h:110111 :\J Sala ,la ( ,,111",.io. ,1111.,.ia 
0411cndo a, "l'rnpo,t,1, d..: l'rc,o," l' '" 
, :>u arra,�, J,, fonc 1��) ,ql·IO�l. d.1, 

1111:\ BernHrdo Prci:oclro Ohd1d dtt 

IJ Hubilitu�iio • Concorrcnciu Publlca 
v> de colcta, rranspone c dcsun.,�Jo do, 
LTD\, inscnta nu C.:,..i.P J. n• 07.270 40.:! 
, ro Lr DA • £:PP. m-cruo Ill\ C'.r>: p J. 
2�i.:!(dt00 J-31>: e t lernande, Uarhu,a 

t• pr1.1oq. m.:1,0 I. ahnl·:1 "J" Ju Le, de 
0113< di! Pre\'M ,,ar., 0 dta It, ue 111,11\l ,k 
alho. S I\ - \'1IJ R�quc1,1ii,1 • Choro7inho 

a t'om1ssao d� Lid1:1�:w. 

I 
JdJ de Pr-,�o, "• OM2017-TP-:,O!,P. 

'JF.: OhJCftl ,on,tru�au Jc l)J\ 101,·111.1�;111 
d mcn1,, Lci?dl L�, r.:J,ral •. , S.M>ll •11, 
l� Fonte J, R.:cur,,1,· Rc.:ur,o, Pri\pno,. 
El�menro dr l>c,pc,.i "• 4.4 4(1 51 011. 

la no ca,o do l1•tc II Forn: C'omar,·,, .i .. 

·r.,,,, .. ''"""" ,,,;, .. -n.,, ,, 

17 04.111.2. 01A) Prc11m:irn(o) 01ic1:tl do 
mcnto do!\ 111tc:re,,o"h,,,. �uc- conclum o 'l VcnccJore(,) (.\•pcr�a Com�, c1al de 
, 70.00 {duLcnw, � ,·m.:iucnta � um mil 

,1 , e\lgcncia, d,, fahtal C1,m o,Atnno. 
'15 · Lt>I J dos Ip�, • \h,1 ,la \lc!!r,a 

,le muio de 2017. lhimundo l:.munol'I 

*** *** *** 
Esrado do Ceani - Prefeltura \funicipal de Chorozinhu - Evtrarn Resultado do Julgament 
N• 2017.03.20.025-CP-SPDt:. Objeto: comraracao de cmpresa especiahzada para execucao dos se 
residues sohdos do Municrpio J,, Chorozrnho. Resujtadu, Inabrluada: LfMPAX Constru,;o.:, c Scrvico 
OCJOJ-55. por dcscumprir os itcns 4 2.4 2. 4 �.S.I. 4.2 X.2 c 4.2.1!.J Habrlrtndas. Construto 
0.•.147.2MI 0001-91; Agape Construcoes & lncorpora�ilo LTDA - EPP. mscrira no C.�.P.J. n° I 
EIRELI - EPP. inscrita nu C 'J P.J n• U, '131.713 0001-QO. Fica aberto o prazo rccursal, pr,.,._, 
Licnn,·oe,. e caso n�o baja mrerposrcao de recurse fica marcada a data de abertura do< envelopes de 
21117 as 'l:OIJh M:11ores Iurcrmacoe-, ua Com1ssfa de Li,11a�i\e,. sno na .\, Raimundo Sm1pl1rn> de 

Cl ChoroLinho-CE, OS de maio de 2017. :\faria de Lourdes Gomes da Sih a - Pruidtntt 

*** *** *** 
t:,tado do ('earn Prcfeitura Municipal de Brcjo ',anto - Sec:retaria dt• Cultura, Turi\1110 e I:\ 
Prci:ao Prc,cncial n•. 1'1'-05.05.001 2017-Sf,. C: l L'I. ObJeto cont ata�a,, de emprc,a pre,1adora 
geral. ,how, p1ro1�cni,·o,, omamcnt.,�ijo. orquestr:1 mu,1cal e d�m:11> ,crv1,o,. para rcah,:.,.;it• do 1ruJ1, , 
d� l\t>,,J Simhor.1 de l'atima", I d1�0 ".?OJ"'' .:iue aconteceni n,,, d,a, JO e 31 de mau• Jo wrrcnte an 
pr,"o por item O l'regl'•c1r,1 Ofic1al da l'MBS comun1,-a ao, mtcre--saJo, que nu dia Is de malO de 10 
nn l<ua .lo,c Mat1a, Sompa10. n•. 234. C.:ntro. Orc;o Santo. Ccord. c,1ara reccl>.:nJo '" cn,clup 
"fl().:umcnta�uc, de Habilita,ao" dos inh:re,,Jdos lnformac;<k, ,,u a,1u1,u;Ao do cJ1tJI "" cndcrc�<> a.: 
l)lih OOm A, I 1h;00m. F ou oinda pel,, endere�o clt'troni.:l> w" ,u.:m.cc.tzov.br. f.riton Gcori: 
P\lBS. 

*** *** *** 
E,lado do (.c:ira - Prefcitura ,1unlclpal de ,·:1rjo1n - \,ho de E,1rato de Contrato T 
C,mtrat.mtc· <;c,rctaria dc Obra, c S"f\1�<>, Publico, Contr.uaJ,, Con,muora \�uJ,•t�n,c :X (111111.:, LTD 
�m pcdra tosca ,, ,cf\ 1�os de rc.:ompo,,1,;ao cm pcdru ,oca cm d1v.:r-a� rua, no :\1u111cip10 de \'.irJota. 
Valor Global: RS 142 074.79 (ccnto � quorenta c dots m1J ,e1cnro e qu.:nro rea,, e ,ct,'!lta c no,.- c.-nt , 
Dtllo��o Or,;am�ntona; Pa, imen1a�lio: 050 I :!6. 7i-:?.OM!6. I.OJ I: Re.:,,mpi,1,;ao. 05111.15.451.0432 I 
V1J.!.'nc1a 12 mc,e, Pra7o Je E:>.ccu,;ao '><• (no,enta) dia, no ca.so do lo1c I c .no (du7cnt<•, c ,c1cnt 
Vaqo1a-CL OaJO da A"inatura 2� 04 2017 Signa1:ino, f1an,,s,·o Rob.:rio ronr.· R1be11\I c Jo,c C 
ubril de 2017. Murilo Comt\ do ,11.,cimento. Prl',idtnte d:i CPL. 

*** *** *** 
E,tado do Cearli • Prcfcltura Municipal de Barhalha - ,,i.o de Julgamcnto - Preglio n° 2 
Municipio de Barhalha, r�todo do C.ear;i, no 11,0 de -ma., :urihu,�.)c� lega1,. torn:i puhlic1). p:ira co, 

1ulgamcn10 final do procc"o hcuau.in<> modllidadc Pregiio n• 2017.0-'.18.2 ,cndo o ,,i;umtc· Licit 
G:is Pereira de Monm LTDA. ,enccdor(a) junto au lotc 01 com proposta linal no ,alur globJI de R. 
quarroc�nto, c sctcnta rcais). A cmpresa , c-nccdMa fora dcclarad:1 llab1htada por c11mpr;mcnto int 
M�torc, infonna�6cs na ,ede da Cumi,,Jo Permanente de L1cna,·ao. ,110 no(a) A,. D,,mmgu, S M1rand 
Barbalha CE. no honino de 07;30 a, 11 30 horas i>u pelo r.:l.:fono:- (l't-) 35J.:!-.:!4�9 8arhalha'( L. 
Ba,tos de Caldas 1'e, es - Pregoeiro(a) onclal do "unlciplo. 

*•* *** *** 
E�tado do ( ead • Prcfeilura l\lunicipal de Oro\ - f:,trato de Contratn -.;o 2017.01.20.01-01 
c Urban,smo. Cunuatada. W.R. Constru,�, c L,..:a.;<'ic, flRELl-\11:. 0-l'J '. 06.050.417 0001-4.S. 
de l111lJ>C7a urbana do ,i,tcma integrado de Jnnpad public:i do \1umcipio de Orc\,-C'c:ar:i. Conform 
L1cirarorio· Concorrenria Publica ,• 2017.01.20.01 \'alor Gl,,bal Contratadt,; RS 1.031.653,36 
cinqu..:nla � trc, r..:a1s ..- tnnta.: �ci� (Cntavo,). rra.m de E,c.:u�ao do, Scn1�0,: a1c 31 dc d.:zcmbr c 
Or�,1111cn1.irw 05 01.15.452.1503.2.009. Elemcnto Jc D�>pc,3, 33 90 39.00 A,�ma pda Cuntra 
Despe,a�). A\Slll!I pela Contratada: Raimundo Rodr\tue, de ArauJo N�to. Data da .i\ssmatura: 0.:!.05. ( 
h'.lfriston �ledei,·os Monte Junior - Presidente da CPL. 

Jame se.,retJna d.- Obra,. rran�p,mc 
ctd. contra1a;,Jo Ja prcsrai;�v J,· �C1'\'19os 
pccifica,;ik, J,, Anc:>.o r rroccdimcnto 

m �,1ilh5o. tnnia c um mil, ,cl\CCnt,l, c 
1�17. podcndo ,er pronogaJo. Dota.;ao 
� Jo-.· Bc,crra Gomes (Ordcnador Jc 
• Oros-Cle. 02 de maio de 2017. Jo,� 

*** *** *** 
Estado do Ceara • Prefeitura \tunkipal de Penlecoste • A, iso dt Adiamcnto A Comi,�.i1l de L ,�lies do l\.lnmc1p10 d1: P.:me,o,tc 1nr11� 
publico quc fo1 ad1ad1) parn o dia 11 de ma10 de '.!Olr as 09:00 ho=. a h.-11a,;ao na modalidadc Pregii 1017.04.18.26-l'P-F\tE. do 1ipo \fonor 
pre,;c, po, item, CUJO ob,1eto � o con1rat:i�;io de prcs1..._ao Jc sCf\ , ... o de as.es.,ona e c,m,ult<,ril com a 1Jade de apu1ar. urieniar, crtar. plane Jar. 
dc�molvcr c impkmcntar c,tratcgias de gc�tao c prauca pcdagogica com foco na g.:,1:iu. v1,anJo ampha projcto, cducaciona1>. ,· a,..impanhamcmo 
di.' n-ceit:i.s. sobrc o s.:nso cs.:olar. no plancjamento dos recursos no apo10 d.J orgamz:i,ao do sistcma de n,porh." cscolar c na a1al1a,:\o dvs alunos 
do R,,de Bns1<':1 Mu11ic1pal. :-1a1ores illfonua\oe, na ,ala da CoUll,>.io de Licita,iio. situada na Prn,a .,rt)iuo Gom,..,_ Bez�rr,1. 457 SN- Ccmro 
• Pcntccostc · CE. das 08:00 :is 12 00. ou pclo tckfonc (l>5) 3352-2t>17. c no snc; v.;,w.tcm.cc.go, i Pentecos1e (CE), 05 de ruaio de 2017. 
Jayder Oantu Silva. 

*** *** *** 




